[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

31.08.2016

№ 470
О создании комиссии по приемке в эксплуатацию жилых и нежилых помещений после переустройства или перепланировки
В связи с вступлением в законную силу переходных положений Устава муниципального образования «Город Покров» (новая редакция), утвержденного решением Совета народных депутатов города Покров от 30.12.2014 года №482/47,  кадровыми изменениями в Администрации города, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 35 Устава муниципального образования «Город Покров», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Считать утратившими силу:

- постановление Главы города Покров от 01.02.2012 № 35 «О создании комиссии по приемке в эксплуатацию жилых и нежилых помещений после переустройства и перепланировки»;
- постановление Администрации города Покров от 26.11.2014 г. № 417 «О внесении изменений в постановление Главы города Покров от 01.02.2012 № 35 «О создании комиссии по приемке в эксплуатацию жилых и нежилых помещений после переустройства и перепланировки».
2. Создать комиссию по приемке в эксплуатацию жилых и нежилых помещений после переустройства или перепланировки на территории муниципального образования «Город Покров» в следующем составе:
	Рогов

Денис Вячеславович
	– и.о. первого заместителя главы Администрации города Покров, председателя КУМИ, председатель приемочной комиссии
Члены комиссии:

	Корчагин

Артем Андреевич
	– консультант Комитета по управлению муниципальным имуществом города Покров;

	Куликов

Егор Дмитриевич
	– консультант Комитета по управлению муниципальным имуществом города Покров;

	Режеп
Елена Анатольевна
	– консультант-архитектор МКУ «ЦМУ»;

	– руководитель соответствующей управляющей компании обслуживающей здание, в котором находится помещение;

	– руководитель подрядной организации, осуществлявшей работы по переустройству и перепланировке (в случае выполнения работ по договору);

	– застройщик - собственник или ответственный наниматель помещения».

3. Утвердить Положение о комиссии по приемке в эксплуатацию жилых и нежилых помещений после переустройства или перепланировки на территории муниципального образования «Город Покров».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Действия настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 02.10.2015 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

В.Ш. Аракелов
Приложение

к постановлению главы Администрации города Покров
от 31.08.2016  № 470
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ПРИЕМКЕ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ЖИЛЫХ И НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
ПОСЛЕ ПЕРЕУСТРОЙСТВА ИЛИ ПЕРЕПЛАНИРОВКИ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ПОКРОВ»
1. Основные положения

1.1. Положение о комиссии по приемке в эксплуатацию жилых и нежилых помещений после переустройства или перепланировки определяет порядок формирования и работы приемочной комиссии, оформления актов приемочной комиссии.

2. Формирование приемочной комиссии

2.1. В состав комиссии по приемке в эксплуатацию жилых и нежилых помещений после переустройства и перепланировки включаются:

- председатель приемочной комиссии – первый заместитель главы Администрации, председатель КУМИ;

- члены комиссии:

- специалист отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации города Покров;

- специалист комитета по управлению муниципальным имуществом города Покров;

- руководитель соответствующей управляющей компании, обслуживающей здание, в котором находится переустраиваемое или перепланируемое помещение;

- руководитель подрядной организации, осуществлявшей работы по переустройству или перепланировке (в случае выполнения работ по договору);

- застройщик - собственник или ответственный наниматель помещения.

3. Порядок работы приемочной комиссии

3.1. Для ввода в эксплуатацию жилого помещения после завершения работ по переустройству или перепланировке жилого или нежилого помещения застройщик обращается с заявлением о проведении приемки в администрацию города Покров.

К заявлению о проведении приемки прилагаются следующие документы:

1) разрешение на проведение переустройства или перепланировки жилого или нежилого помещения;
2) договор подряда на выполнение работ (при выполнении работ по договору);

3) договор на вывоз и захоронение строительных отходов.

3.2. Администрация города в течение тридцати дней со дня поступления заявления о проведении приемки обязано обеспечить проверку наличия и правильности оформления документов, указанных в пункте 3.1 настоящего Положения, сформировать персональный состав приемочной комиссии, известить членов комиссии о дате и времени проведения приемки или направить застройщику письменное уведомление об отказе в приемке с указанием причин принятого решения.

3.3. Приемочная комиссия в назначенное время производит осмотр жилого или нежилого помещения и принимает решение о приемке в эксплуатацию жилого или нежилого помещения после переустройства или перепланировки либо об отказе в приемке.

4. Порядок оформления акта приемочной комиссии:

4.1. Решение приемочной комиссии о приемке в эксплуатацию жилого или нежилого помещения после переустройства или перепланировки оформляется актом приемочной комиссии.

4.2. Акт приемочной комиссии подписывается всеми членами комиссии и утверждается постановлением Администрации города Покров.

4.3. Акт приемочной комиссии является основанием для постановки на государственный учет завершенного переустройством и перепланировкой жилого или нежилого помещения и внесения изменений в документы государственного учета жилого или нежилого помещения.